（保３８０）

令和３年３月１５日

都道府県医師会

社会保険担当理事 殿

日本医師会常任理事

松 本 吉 郎

（公 印 省 略）

令和３年度に実施する特定共同指導等の中止について

令和３年度における特定共同指導及び共同指導につきましては、令和３年

３月１１日付け日医発第 1202 号（保 377）にてご連絡申し上げたところであ

りますが、新型コロナウイルス感染症の発生状況に鑑み、下記について中止と

することとなりましたので、取り急ぎご連絡申し上げます。

 ７月以降の対応につきましては、厚生労働省当局と相談し、決まり次第ご連

絡申し上げます。

記

 特定共同指導

  宮城県：令和３年５月１３日～１４日

  岡山県：令和３年５月２７日～２８日

  茨城県：令和３年６月１０日～１１日

  三重県：令和３年６月２４日～２５日

（添付資料）

１．令和３年度の特定共同指導等の中止について

（令和 3年 3月 15日 厚生労働省保険局医療課・医療指導監査室 事務連絡）

事  務  連  絡

令和３年３月１５日

 日本医師会長 様

厚生労働省保険局医療課

医 療 指 導 監 査 室 長

令和３年度の特定共同指導等の中止について

 標記については、令和３年３月３日付け保発０３０３第７号「令和３年度に実

施する特定共同指導等について」及び同日付保医発０３０３第１号「令和３年度

に実施する特定共同指導等に係る立会いについて」をもって、厚生労働省保険局

長及び医療課長から通知されているところですが、新型コロナウイルス感染症

への保険医療機関の対応体制等を考慮し、下記の特定共同指導等について中止

することとしましたので、お知らせします。

記

特定共同指導

都道府県名 実施年月日

宮城県 令和３年５月１３日～１４日

岡山県 令和３年５月２７日～２８日

茨城県 令和３年６月１０日～１１日

三重県 令和３年６月２４日～２５日